1. Gultcro do Castello Thcodorici (Chdtcau-Thierry), qui an. 1846 factus cst cnnccllarius Pnrisiensis (vide supra ad 
n* la), et usque cnnccllo~~iam t,onuit duln poBt morteln cpiscopi Guillchi Parisiansis (obiil; c. 30 Mlnrt. 1249. Vide Vuloia, 
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Guillazlme d'duwergne, p. 162, n-),  in episcopum Pnrisiensom electus est (c. mensen1 Junii).-Nominntur ut  opiscopS paz-5- 
siensis 13 Septemb. an. 1289 ( G u h r d ,  Ca.rt. de l'&lise Notre-Dame de Paris, I, ISS), at  jam mense eodem obiit. Supersunt 
non solum ejus sermones, ut notum est ex Hist. litt. de la France, XXVI, 390, et Lecoy de la Marche, La chah-e françagse, 
20 Bd., p. 95, 505, sed et Quaestiones theologicae Magistri GuaZteriì cancellar5 Parisiensis in Bibl. S. Antonii P a d u a n i ,  
ma. 152, fol. 150, in quarum vaestiono 19 diffuse de magistris  et concellario et  studio Paris. loquitur. 
3. Eccli. 3,29. - 4. In ns. lat. Bibl. nnt. doest : a quadrogesimo septimo D. 

- 2. 20 Decemb. 

177. Eugo episc. ,Lingonensis eis qui ad opus fratl*um 01-d. Gisterc. ì n  Cardineto sulsìdìa 
gentium quadraginta dierum elargitur. 

Anno 1247. 

Universis. Christi fidelibus  presentes  litteras  inspecturis H. Dei gratia Lingone1lsis 
episcopus  saluteln in ornniurn S a h  tore. Cum Ordo  Cisterciensis  tanqunnl cp0ddarr.t 
speciale  speculum religionis  et  sanctitatis  exemplnrque  preclnrunl  sancte  perfectionis in 
ecclesia Dei patenter  effulgeat,  tanto  ei  liberalius  et  habundantius  in  suis est necessi.t.atibus 
succurrenduln , quanto ipse necessi.tatibus  omnium  propensiori  caritatis  largitate d inos -  
citur suhenire .  Quia igitur  sicut  credirnus  non  absque  nutu et aspiratione  divina v i r i  
devoti in Christo  religiosi St. abbas et fratres  Clarevallis  Cisterciensis  Ordinis 'claustrum1 
et domos  habitationi fratrurn  suorum  et  studiis aptas Parisius  imloco  Sancti  Bemardi in 
Cardoneto edificare contendunt,  in  quibus  fratres,  ipsius orclinis colnrnorentur, quos a d  
invigilandum  sacris studiis  dociles et alias ydoneos de ,conventibus  suis  abhates duxerint 
eligendos, et  tante  edificationis  sumptibus  propter  alia  irmlensa  pietatis Onera p r o p r i e  
non  sufficiunt  faculta,tes : .nos tan1 pii tmnque Deo  acceptî operis  participes esse et  a l i o s  
fieri cupientes, omnibus qui  eidem  operi grata subsidia  vel  contulerint  vel transmiserint  , 
'quadraginta dies de injunctis  sibi  penitentiis  de ixnrnensa Dei misericordia e t   g l o r i o s e  
genitricis Dei om&umque sanctorum rneritis et  precibus  necnon  et  de  bonis,  que i n  
eodeln loco fient  confisi, misericorditer  relaxamus, si ,tamen hoc  ipsuln  gratum et r a t u n l  
habere decreverit  episcopus  diocesanus. Dat. anno  Domini M o  CCoXLo septimo. 

Originale  .in Arch. ddpart. do l'Aube (Troyes), 3 H/153 - Ibid. cxstnt originale  litternruin GuiIlelmi opiscopi Paris. ad 
abbates, priores, decanos, presbyteros,,etc., ~ u a e  dioecesis, directnrum,  quibus cos monct, a quatinus  indulgontiam mille e.6 
actingcntorum et triginta dierum, quam dominus papa, dom. Odo cordinnlis  apost. sedis legatus met ven. archiepiscopi of; 
epiecopi fociunt seu indulgent omnibus  benefaetoribus novi operis  incepti Parisius  in loco b. Bcrnordi in  Cardonneto ad 
opus monachorunl Clarevall. ibidem Deo ,famulantium et in  sacra  pagina assiduo studentium  plcbibus  vestris ..... expo- 
natis D, etc. (I Dat. anno dom. MoCCoXLo octavo, mense DecemLri )). Decst sigillum. 

177". Innocentius IV Placentiae  instituit Studium generale cum omnibus'p~.iuilegiis et imtnunitatìbus, p i b u s  
studentes Parisiis et in nliìs studits generalibus guudent. 

1248, Februarii 6, Lugduni 

.. Episcopo ' et clero  ac  populo  Placentino.  Quia profectum terre'  vestre  in  visce- 
ribus  amplectimur caritatis,  vellemus  libenter  quod  ibi scifus repperiretur  argenteus, 
id est * studiunz litterarum,  in quo Joseph  subtili  novit  ingenio  auguria . explicare, 
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quodque i l ~ i  argenturn eloyuent.ie  venarum  suarurn obtinoret  principia et  locus esset  in 
quo  aurum  sapientie conflaretur. Credimus enirn et pro firmo ,tenernus ,quod ex hoc ipsi 
civitati  non  modicurn'  honoris  accrescerct  et  sibi possent exinde  spiritualiter et tempora-' 
liter grata coInrnoda provenire,  propter quod non tam considera.tione  tui  frater  episcope 
nobis super hoc  supplicantis  instan,ter, qualn etiam ob ipsius civitatis augmenturrl , 
generale  inibi fieri stud.ium  cupieutes, ~ 1 . t  ad ipsaln civita,tem ad  aitrienduln  aquas cum 
gaudio de fontibus  Salva.toris  hominun1 copiosa confluat multitudo el; ibi  turris David cum 
suis propugnaculis  construatur,  ex qua non  solum dependent mille  clipei, sed etiam 
omnis fortium  nrrnatura,  omnibus  doctoribus et. scolarihus in yuacurnquc facultate in 
predicta  civitate studentibus, quod eisdeln privil.egiis, inddgentiis, liberta,tibus, et inlmu- 
ni,ta.tibus guudeant, cpibus Parisills seu in aliis studiis generalibus  studentes  letantur, 
armtoritate prcsentium indulgonlus. Nulli qrgo, efc . ,  nostre concessionis, etc. Dat. Lugduni 
viij  id.  Fcbruarii,  anno 1'. 

non possunt : de  consilio ~ O I I O L ' U I ~ ,  quos ad hoc specialiter d~lxirr~us evocandos,  pronun- 
ciamus  predictos  libros  ~tolernndos non essc nec rnagistris Juileorurn rwtitui clebere et 
í p o s  sententialiter  condempnamus. De aliis  vero libris nobis  non  exhibitis' n mugistris 
Judeoruln,  licet a llobis su1)er hoc pluries  fuerint  requisiti,  vel etiam non inspectis, 
plenius  cogaoscemus  loco  et. tmnpore, et faciemus quod íherit faciendum.